АДМИНИСТРАЦИЯ ДМИТРИЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 ноября 2014 г. № 80

О внесении изменений в Муниципальную целевую программу
 «Об утверждении муниципальной программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Дмитриевского сельсовета на 2014-2016 гг. с последующим развитием до 2020 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10..2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.2009 года №261-Фз «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» - в целях повышения энергетической эффективности при производстве, передаче и потреблении энергетических ресурсов, Администрация Дмитриевского сельсовета Золотухинского района Курской области постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную целевую программу от 05.11.2013г. №61 «Об утверждении муниципальной программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Дмитриевского сельсовета на 2014-2016 гг. с последующим развитием до 2020 года»
1.1. В паспорте муниципальной целевой программы «Об утверждении муниципальной программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Дмитриевского сельсовета на 2014-2016 гг. с последующим развитием до 2020 года»  после строки «Разработчик Программы – Администрация Дмитриевского сельсовета Золотухинского района Курской области» строки «Подпрограммы- 1. Организационные мероприятия

1.2. Оснащение приборами учета ТЭР и воды

1.3. Реализация энергосберегающих мероприятий и внедрение энергоэффективного оборудования и материалов» заменить строкой «1.Подпрограмма «Об утверждении муниципальной программы в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории Дмитриевского сельсовета на 2014-2016 гг. с последующим развитием до 2020 года»
 1.4. Перечень  программных мероприятий, проводимых в муниципальных казенных учреждениях, финансируемых из бюджета Дмитриевского сельсовета Золотухинского района Курской области  изложить в новой редакции (приложение).

2. Опубликовать настоящее Постановление на информационных стендах   и разместить его на официальном сайте www.dmitrievka.ru Администрации  Дмитриевского сельсовета в сети интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее Постановление вступает в силу 01 января 2015 г.

Глава  Дмитриевского сельсовета                                                        Н.В.Сергеева

Приложение
к постановлению Администрации

 Дмитриевского сельсовета

от 06.11.2014г. №80
Перечень программных мероприятий, проводимых в муниципальных казенных учреждениях , финансируемых из бюджета Дмитриевского сельсовета Золотухинского района Курской области
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Ответствен-ный исполнитель
	Источники финансирования
	Ожидаемые результаты

	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	Всего 2012-2015 годы
	2016-2020 годы прогноз

	1.Подпрограмма «Энергосбережение в МО «Дмитриевский сельсовет» муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования «Дмитриевский сельсовета» Золотухинского района Курской области на период 2012 - 2020 годы»

	1.1
	Организационные мероприятия

	48,0
	-
	-
	-
	48,0

	1.1.1
	Проведение обязательных энергетических обследовании

	2012-2013
	48,0
	-
	-
	-
	48,0
	-
	Органы местного самоуправления, руководители учреждений
	Местный бюджет
	Разработка энергетических паспортов и составление мероприятий по энергосбережению и эффективному использованию ТЭР и воды

	2.
	Оснащение приборами учета ТЭР и воды

	2012- 2020
	-
	-
	-
	-
	-
	100,0

	Снижение платежей за ТЭР и воду из местных бюджетов и повышение точности учета

	1.2.1
	Замена устаревших приборов учета на приборы повышенного класса точности

	2012- 2020
	-
	-
	-
	-
	-
	100,0
	Органы местного самоуправления, руководители учреждений
	Местный бюджет

	1.3.
	Модернизация систем освещения
	2012-2015
	12,0
	11,5
	4,8
	2,0
	30,3
	2,0

	1.3.1
	Замена ламп накаливания (ЛН) на энергосберегающие
	2012-2015
	12,0
	11,5
	1,4
	-
	24,9
	2,0
	Органы местного самоуправления, руководители учреждений
	Местный бюджет
	Снижение потребления электрической энергии

	1.3.2
	Замена электромагнитных ПРА на электронные ЭПРА  Т8 4X18Вт в светильниках с люминесцентными лампами ЛПО Т8 4X18Вт

в помещениях Дома культуры
	2014-2015
	-
	-
	2,8
	2,0
	4,8
	-
	Руководители учреждений
	Местный бюджет
	Снижение потребления электрической энергии

	1.3.3
	Снижение расхода электроэнергии осветительными устройствами за счёт внедрения устройств автоматического управления освещением (в здании Администрации Дмитриевского сельсовета)
	2014
	-
	-
	0,6
	-
	0,6
	-
	Руководители учреждений
	Местный бюджет
	Снижение потребления электрической энергии

	1.4
	Мероприятия по экономии тепловой энергии и природного газа

	127,6
	34,5
	199,2
	3,0
	364,3
	190,0

	1.4.1
	Гидравлическая регулировка и промывка внутренних систем отопления
	2012-2015
	3,0
	3,0
	3,0
	3,0
	12,0
	15,0
	Органы местного самоуправления, руководители учреждений
	Местный бюджет
	Снижение потребления тепловой энергии и природного газа

	1.4.2
	Установка теплоотражающих экранов за отопительными регистрами
	2013-2014
	-
	6,0
	3,4
	-
	9,4

	Руководители учреждений
	Местный бюджет

	1.4.3
	Дополнительное утепление наружных стен
	2014

	1,5
	192,8
	-
	194,3
	175,0
	Руководители учреждений
	Местный бюджет

	1.4.4
	Установка дверей
	2012-2015

	13,0
	-
	-
	13,0
	-
	Руководители учреждений
	Местный бюджет

	1.4.5
	Установка оконных стеклопакетов
	2012-2015
	124,6
	11,0
	-
	-
	135,6
	-
	Органы местного самоуправления, руководители учреждений
	Местный бюджет

	1.5
	Мероприятия по экономии воды
	2014
	-
	-
	1,0

	1,0
	-

	1.5.1
	Установка на смывных бачках клапанов с двойным сливом
	2014
	-
	-
	0,6
	-
	0,6
	-
	Органы местного самоуправления, руководители учреждений
	Местный бюджет
	Снижение потребления воды

	1.5.2
	Установка на смесителях регуляторов расхода воды
	2014
	-
	-
	0,4
	-
	0,4
	-
	Органы местного самоуправления, руководители учреждений
	Местный бюджет

	Итого по подпрограмме 1:
	187,6
	46,0
	205,0
	5,0
	443,6
	292,0
	x
	x
	x

	ВСЕГО по Программе:
	2011-2020
	187,6
	46,0
	205,0
	5,0
	443,6
	292,0
	x
	x
	x

	Суммарные затраты – 217,00 тыс. руб.